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NOTAT 

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 29. januar 2019 af 
Flemming Steen Munch vedrørende omfanget af uroligheder på 
biblioteker og idrætsfaciliteter med selvbetjent åbningstid 

Spørgsmål 1: 
Hvad er omfanget af uroligheder på biblioteker og idrætsfaciliteter med 
selvbetjent åbningstid? Er det stigende eller faldende i 2018 sammen-
lignet med 2017? Hvilke indsatser har Kultur- og Fritidsforvaltningen 
igangsat for at komme urolighederne til livs?  

 
Svar 1: 
Der har indenfor den sidste måned været flere grupperinger af unge 15 
til 20-årige ved Sundby Idrætspark, Emdrupparkens Idrætsanlæg, Bel-
lahøj Hallen, Emdrupparkens idrætsanlæg, Osramhuset Brønshøj Bib-
liotek og besøg af hjemløse i Ørestad Streethal og på Nørrebro Biblio-
tek. 
 
Når der har været hændelser ved eller i en institution, sættes der ind 
med ekstra rundering af Rådhusvagten og eller Kultur- og Fritidsfor-
valtningens servicemedarbejdere i den selvbetjente åbningstid. Pt. er 
der særligt fokus på Sundby Idrætsanlæg, Emdrupparkens idrætsanlæg, 
Bellahøj hallerne, Brønshøj bibliotek, Solvang Bibliotek og Nørrebro 
Bibliotek. Fokusområderne vurderes løbende og kan betyde, at der i pe-
rioder runderes mindre ved de øvrige idrætsanlæg og biblioteker. 
 
Antallet af uroligheder er det samme i 2017 og 2018 – når kulden sætter 
ind, søger grupperinger af unge og hjemløse ind i varmen. Forskellen 
mellem 2017 og 2018 er, at der i 2018 har været en koordineret indsats 
på tværs af byen, så der kan reageres hurtigere på uroligheder.  
Dermed har det ikke været nødvendigt at lukke den selvbetjente åb-
ningstid så ofte og så længe i 2018 som i 2017.  
 
Samtidig har institutioner, som har fået indført tryghedsskabende ind-
retninger, oplevet færre besøg af hjemløse, der tager ophold. 
 
Indsatser 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 21. december 2017, at af-
sætte 6,5 mio. kr. i perioden 2018 - 2020 til at øge trygheden på Kul-
tur- og Fritidsforvaltningens institutioner.  
 
Der er etableret en vagt- og serviceordning samt igangsat andre tryg-
hedsskabende initiativer, herunder en koordineret og centraliseret ind-
sats med rundering af Rådhusvagt og kultur- og fritidsforvaltningens 
servicemedarbejdere på tværs af byen. 
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Samtidig tænkes der løbende i nye fysiske løsninger, som kan afhjælpe 
uro, eksempelvis ved at undgå gemmesteder ude og inde. Det gøres bl.a. 
ved lavere møblering, færre hække, flytning af containere og mand-
skabsvogne, bedre belysning samt tiltrækning af flere organiserede ak-
tivitetsbrugere.  
 
Konkret er det i 2018/19 blevet til 

• Nyindretning af Blågårdens Bibliotek, således at der er fokus på 
en mere tryghedsskabende indretning og samtidig at sikre flere 
aktivitetsbrugere i aftentimerne 

• Sundby Idrætspark har fået en mere indbydende indretning ude 
som inde, med bedre belysning og større åbenhed.  

• Der er etableret en ståldør i Bellahøjhallen, så der ikke længere 
er adgang til kælderen for uvedkommende 

• Brønshøj Bibliotek har i en periode, indtil der er kommet mere 
ro på området, været lukket om aftenen 

• Vesterbro Bibliotek havde fast vagt i november 2018 
• Ørestad Streethal er pt lukket i weekendnætter i januar-februar 

2019 
• Rundt om Østerbro Skøjtehal er der flyttet containere, så områ-

det er mere lyst og åbent 
• Nørrebro Bibliotek vil foreløbig have fast vagt i uge 6 og 7 i 

2019. 
 
Kommende indsatser 
Vigerslev Bibliotek og Kvarterhuset på Amager er valgt til de næste 
institutioner, der skal gennemgås med henblik på at skabe større tryg-
hed omkring institutionerne. 
 
Spørgsmål 2: 
Har KFF fået indberetninger om problemer med unge, der tager op-
hold i trappearealer ved Christianshavns Bibliotek og indtager latter-
gas eller skaber uro? Hvilke initiativer har KFF i givet fald taget eller 
planer om at tage for at komme dette problem til livs? 
 
Svar 2: 
På Christianshavns Bibliotek har der været ekstra tilkald af Rådhus-
vagten i perioden januar til marts 2018. Der er ikke siden indberettet 
hændelser på matriklen, hvorfor Kultur- og Fritidsforvaltningen ikke 
har haft øget fokus på biblioteket.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mette Touborg 
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